ПРИКАЗ

от 07.11.2023 г.  № 459

с. Красногвардейское

Об организации подготовки к проведению итогового сочинения (изложения)

в МО «Красногвардейский район»

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Адыгея №1465 от 03.11.2023 г. «Об утверждении Порядка проведения и проверки

итогового сочинения (изложения)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку к проведению итогового сочинения

(изложения) (далее- ИС) в 2023-2024 учебном году.

2. Определить местами проведения ИС общеобразовательные

организации МО «Красногвардейский район», реализующие  программы среднего

общего образования.

3. Назначить заместителя начальника управления образования МО

«Красногвардейский район» (Терещенко Я.Б.) муниципальным координатором

проведения ИС.

4. Муниципальному координатору (Терещенко Я.Б.):

4.1. обеспечить проведение ИС в общеобразовательных организациях в

соответствии с требованиями законодательства;

4.2. довести настоящий приказ до сведения общеобразовательных

организаций района.

5. Руководителям образовательных организаций:

6.2.  обеспечить участие выпускников 11(12)-х классов в ИС в сроки,

установленные  Порядком организации и проведения итогового сочинения

(изложения), утвержденным приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея №1465 от 03.11.2023 г.);

6.3. при проведении ИС руководствоваться Порядком организации и

проведения итогового сочинения (изложения);

  Российскэ Федерацие

Адыгэ РеспубликэмкIэ

Красногвардейскэ районым

и администрацие

гъэсэныгъмкIэ и управление

385300 с.Красногвардейск

ул. Чапаевыр, 93

тел. 5-14-90, факсыр 5-14-90

Управление образования

 администрации

 Красногвардейского района

Республики Адыгея

385 300 с.Красногвардейское

ул. Чапаева, 93

тел. 5-14-90, факс 5-14-90

6.4. обеспечить информирование обучающихся и их родителей

(законных представителей)  по вопросам организации и проведения итогового

ИС и порядке ознакомления с результатами ИС;

6.5. организовать работу телефонов «горячих линий» и ведение раздела

на официальных сайтах общеобразовательных организаций.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования МО «Красногвардейский район»

(Терещенко Я.Б.)

Начальник управления образования                                                     М.К. Цеева

	от 07.11.2023 г.  № 459